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ZJEDNOCZONE ZAKŁADY WŁÓKIENNICZE

K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA
S. A. w ŁODZI

Zakłady wyrabiają: przędzę bawełnianą (osnowę i wątek), nici bawełniane, przę­
dzę pończoszniczą etc.; wszelkie tkaniny bawełniane, bieliźniane i pościelowe, 
tkaniny deseniowe i gładkie na suknie i szlafroki, wszelkiego rodzaju drelichy 
dla wojska, przysposobienia wojskowego i harcerstwa oraz tkaniny techniczne 

i specjalne dla celów przemysłowych.

Wobec szeroko rozgałęzionej organizacji sprzedażnej, 
wyroby Zjednoczonych Zakładów docierają do naj­
odleglejszych osiedli i znajdują się w sprzedaży nawet 

w najdrobniejszych placówkach 
handlu włókienniczego.

NA MARGINESIE AKTUALNEJ DYSKUSJI

BEZPODSTAWNE ZARZUTY
W ŚWIETLE RZECZYWISTOŚCI

Od czasu doi czasu pojawiają się 
tu i ówdzie zarzuty, wymierzone 
bądź to przeciw instytucjom fi­
nansowym, bądź handlowym, o- 
statnio zaś z łamów prasy co­
dziennej. nie schodzi problem 
organizacji i polityki cennikowej 
polskich przemysłów kluczowych. 
Co się -tyczv hutnictwa żelazne­
go to nie uLega wątpliwości, żel od 
połowy grudnia ro-ku ubiegłego 
rozpoczęła się na światowym ryn­
ku żelaza, po sześciu latach deiru- 
ty cennikowej, mocna tendencja 
zwyżkowa i silny wzrost zapo­
trzebowania. Zachodzi jednak 

pytanie, czy hutnictwo polskie, 
pracujące w innych warunkach 
finansowych i surowcowych, niż 
przemysły taachodinio-duiroipejskfc 
byłoi i jest w możności skorzysta­
nia z tej międzynarodowej kiom- 
junktury.

Otóż organizacja wewnętrzna 
eksportu hutniczego została w ta­
kim stopniu usprawniona, że po­
zwala ona na planową i wydajną 
działalność hutnictwa na rynkach 
mi ę dzynar odowych.

Hutnictwo polskie bowiem 
przystąpiło do karteli między­
narodowych, gdy poziom eks­

portu dokonywany przez te kar­
tele był najniższy, podczas gdy 
ekspansja eksportowa hutnictwa 
wykazywała natężenie niemal ma­
ksymalne. Przypoimnijmy, że 
współpraca hutnictwa naszego- z 
międzynarodowymi kartelami że­
laza datuje się od marca 1935 ro­
ku i od tego, czasu zawarło- ono 
stopniowo szereg umów między­
narodowych.

W tych warunkach grupa pol­
ska uzyskała kwoty stosunkowo 
znaczne. Dlatego zarzut wyto­
czony przez jedno z pism sto­
łecznych, jekcby hutnictwo pol­

skie zawierało, układy eksporto­
we w momentach -najmniej sprzy­
jających, jest twierdzeniem nie- 
tylko na niczym nlie opartym, ale 
sprzeczne ze stanem rzeczywi­
stym.

W istocie dane, które przyta­
cza p. Eugeniusz Czechowicz w 
zeszycie Nr. 3 ..Hutnika“ z r. b. 
świadczą, że udziały procentowe 
Polski, uprawniające w chwili 
przystąpienia do karteli między­
narodowych doi wywozu 197.400 
toin (żelaza różnych rodzajów,

(dalszy ciąg na str. 2-ej) 
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walcówiki, blach, szyn i półpro­
duktów) wzrosły w 1936 roku do 
261,000 toin.

Kontyngenty eksportowe uzy­
skane przez hutnictwo' polskie są 
nie tylko wystarczające, lecz po­
zwalają nawet na znaczne rozsze­
rzenie ram eksportu. Gdy w 1934 
roku eksport ten wynosił 169.143 
ton, to w 1936 roku doszedł on 
do 197.142 ton.

Poza tym hutnictwo polskie 
zapewniło sobie znaczne kwoty 
na poszczególnych rynkach zor­
ganizowanych t. j. takich, gdzie 
tranzakcje dokonywane są za po­
średnictwem organizacyj agentów 
poszczególnych grup oraz przez 
zrzeszenia odbiorców. Eksport 
hutnictwa polskiego na te rynki 
wynosi 50° A kwoty w kartelach 
międzynarodowych, podczas gdy 
eksport grup innych krajów do­
chodzi tylko do 40"i».

(Dalszy ciąg.)

Jest rzeczą bezsporną, że eks-
portowe ceny żelaza wykazały w 
ostatnich czasach znaczną zwyż­
kę. Jeżeli jednak uwzglednimy, 
że wartość utargów zależna jest 
od wysokości kosztów własnych, 
to korzyści wynikające ze zwyżki 
cen przedstawiać się będą w świe­
tle odmiennym, niż to by się na 
pierwszy rzut oka wydawało.

W kwestii tej powiada wspo­
mniany wyżej organ:

„Hutnictwo polskie nie jest 
niestety w stanie zdyskontować 
w pełni ostatniego wzrostu cen, 
jednocześnie bowiem tendencję 
zwyżkową wykazują ceny na su­
rowce zagraniczne, a w szczegól­
ności złomu. Ceny cif Gdynia na 
to zasadnicze tworzywo hutnicze 
wzrosły ze zł./t. 71,05 w stycz­
niu 1935 r. do zł./t. 119,25 w 
styczniu 1937 r„ a więc o 67,8%. 
Złom wykazuje w dalszym ciągu 
mocną tendencję zwyżkową. 

Ostatnie zakupy dokonane zosta­
ły już wg. cen zł/t 139,10, zaś 
dostawcy żądają już obecnie zł/t 
150,—.

Między cenami złomu a cena­
mi żelaza istnieje zasadniczo 
współzależność, obecnie jednak 
ceny złomu wzrastają szybciej, 
niż żelaza.

Według szczegółowych badań 
Związku Eksportowego Polskich 
Hut Żelaznych koszty własne 
produkcji eksportowej — przy 
ostatniej cenie zaktupu złomu za­
granicznego' zł/t 139,10 — wzro­
sły w stosunku do r. 1934:
w żelazie sztabowym o zł/t 51 
w żelazie formowym o zł/t 39 
walcówce o zł/t 42
szynach kolejowych o zł/t 49
Wynika stąd, iż znaczna część 

zwyżki cen, w oczekiwaniu któ­
rej hutnictwo polskie poniosło 
wiele ofiar finansowych — wchło­
nięta została przez zwyżkę kosz­

tów produkcji. Zarysowujące się 
po 6-ciu latach poważnych strat 
możliwości poprawy utargów ni­
welowane są zatem przez niepro­
porcjonalną zwyżkę cen złomu“.

Przytoczone szczegóły, zaczer­
pnięte bezpośrednio ze źródeł fa­
chowych, wykazują w świetle 
rzeczywistości bezpodstawność 
zarzutów, które nierzadko —- jak 
to miało miejsce w jednym z pism 
stołecznych, roszczącym sobie pre­
tensje .do autorytatywnego trak­
towania zagadnień aktualnych — 
oparte zostały na błędnych twier­
dzeniach, jak naprzykład, że żela­
zo martiniowskie było notowane 
za granicą z reguły taniej od to- 
masowskiego. Takie i temu po­
dobnie twierdzenia wywołać muszą? 
oczywiście, gorzki uśmiech u 
wszystkich, którzy z hutnictwem 
mają jakąkolwiek styczność.

T. T.

POLSKIE
"Wobec, sprzecznych z rzeczy­

wistością j wręcz fałszywych in- 
formacyj, jakie pojawiły się 
ostatnio w prasie na temat dzia­
łalności Polsikiej Konwencji Wę­
glowej, kierownicy niżej podpi­
sanych przedsiębiorstw, repre­
zentujących całość tej organiza­
cji, stwierdzają, co następuje:

1. Istnienie Konwencji było 
stale do tej pory uznawane przez 
czynniki miarodajne za koniecz­
ność państwową, czemu niejed­
nokrotnie dawali wyraz publicz­
nie odpowiedzialni ministrowie, 
a umowy konwencyjne docho­
dziły do skutku przy współu­
dziale przedstawicieli rządu. Ma 
to również miejsce i obecnie przy 
pracach nad przedłużeniem Kon­
wencji.

2 Wszelkie zagadnienia w za­
kresie eksportu węgla były i są 
rozwiązywanie w ścisłym porozu­
mieniu z rządem.
i 3. Wysokość cen węgla w kraju 
jest od dłuższego czasu dekreto­
wana przez rząd, wszystkie zaś 
ważniejsze składniki kosztów 
produkcji, jak płace robotników, 
świadczenia socjalne i t. d., są 
również regulowane przez czyn­
niki urzędowe.

OŚWIADCZENIE
J KONWENCJI WĘGLOWEJ

W obec powyższych stwier­
dzeń, które niewątpliwie uległy­
by z miarodajnej strony sprosto­
waniu, gdyby nie odpowiadały 
prawdzie, należy pozostawić bez­
stronnej oplnji publicznej i każ­
dego człowieka dobrej woli ocenę 
zarzutu, że Konwencja i kiero­
wnicy przedsiębiorstw węglo­
wych działają na szkodę polskie­
go interesu państwowego. Pozo­
stawiamy również niezależnej 
ppiinji sad o tym, jak szkodliwy 
wpływ wywierają tego- rodzaju 
enuncjacje na spokój socjalny w 
naszych zagłębiach węglowych, 
spokój bardziej .niezbędny w dzi­
siejszych czasach niż kiedykol­
wiek.

X
Na temat polskiego przemysłu 

węglowego i jego organizacji za­
bierała ostatnio parokrotnie głos 
„Gazeta Polska“. W artykułach 
tych, dążących do zohydzenia 
przemysłu w oczach społeczeń­
stwa wysunięto szereg ogólniko­
wych, zupełnie gołosłownych 
oskarżeń i zarzutów, między in­
nymi oskarż eniel, iż Konwenca 
zmierzała świadomie do unieru­
chomienia kopalń. Zarzut ten 
spotyka przemysł ze strony or­

ganu, który przez długi czas 
głosił konieczność zarzucania ko­
palń drożej produkujących, w 
czym widział jedyny środek roz­
wiązania zagadnienia węglowego 
W Polsce, co d'aje już właściwą 
miarę intencji autorów. Zresztą 
wywody pisma utrzymane są na 
poziomie i w tonie, który unie­
możliwia wszelką rzeczową dy­
skusję.
Rudzkie Gwar. Węgl. i ,Huta 
Pokój“; Śląskie Żaki. Góm. 
Hutn. S.A.; Dyrekcja Kopalń 
i Hut Księcia Donnersmarcka; 
Godula Spółka Akcyjna; Wi­
rek Kopalnie S. A.; Rybnickie 
Gwarectwo Węglowe; Gwa­
rectwo Węglowe Charlotte; 
Fhe Henckel v. Donnersmarck- 
Beuthen, Estates Limited; Ka­
towicka Sp. Akcyjna dla Gór­
nictwa i Hutnictwa; Górnośl. 
Zjedn. Huty Królewska i Lau­
ra S. A. Górn.-Hutn.; Śląskie 
Kopalnie i Cynkownie S. A.; 
Zakłady Hohenłohego S.A.; 
Czernickie Gwarectwo Węglo­
we; Dyrekcja Kopalń Księcia 
Pszczyńskiego — Zarządca 
Przymusowy; Giesche Spółka 
Akcyjna; Polskie Kopalnie 
Skarbowe na Górnym Śląsku, 

Sp. Dzierż .Sp. Akc.; Zakłady 
Górnicze „Silesia“ Spółka Ak­
cyjna; ,,Waleska“, Kopalnia 
Węgla Sp. Ak.; Tow. Akc. 
Kopalń Węgla i Zakładów 
Hutn. Sosnowieckich S. A.; To­
warzystwo Górniczo-Przemy- 
słowe „Saturn" S. A.; War­
szawskie Tow. Kopalń Węgla 
i Zakładów Hutniczych S. A.; 
Towarzystwo Akcyjne "Zakła­
dów Hutniczych Huta Banko­
wa; Towarzystwo Francusko- 
Włoskie Dąbrowskich Kopalń 
Węgla; Francuska S.A.Tow. 
Bezimienn e Kop. Węgla „Cze­
ladź“ ; Tow. Akc. Kopalń Węgla 
„Flora“; Zakłady Solvay w 
Polsce; Grodzieckie Towarzy­
stwo Kopalń Węgla i Zakładów 
Przemysłowych; Jaworznickie 
Komunalne Kopalnie Węgla 
Spółka Akcyjna; Sierszańskie 
Zakłady Górnicze Sp. Akc. w 
Sierszy; Państwowa Kopalnia 
Brzeszcze; Belgijska S. A. „So­
ciété Anonyme Minière et In­
dustrielle — Górnicza i Prze­
mysłowa Spółka Akcyjna; Ga­
licyjskie Towarzystwo Zakła­
dów Górniczych; Osada Gór- 
niczo-Przemy słowa „Trzebinia“ 
S. A.

Z BANKU POLSKIEGO Targi Gdyńskie i wielki przemysł
Bilans za II dekadę marca 1937 r.

W drugiej dekadzie marca za­
pas złota powiększył się o 1 6 
min, zł. doi 405i,2 min. zł., a .stan 
pieniędzy zagranicznych i dewiz 
wzrósł oi 0,2 min. zł. do 34,3 
min, zł.

Suma wykorzystanych kredy­
tów zmniejszyła się o 38 5 min. 
zł. do 623i,4 min. zł., przy czym 
portfel wekslowy obniżył się o- 
6,1 min. zł. do 584,7 min- zł., 
portfel zdyskontowanych biletów 
skarbowych spadł o 1,7 min. zł. 
do. 4,4 min, zł,, a stan poży­
cz,ek zabezpieczonych zastawami 
zmniejszył się o 30,7 min. zł. do 
34 3 min. zł.

Zapas polskich monet srebr­

nych i bilonu zwiększył się o 4,6 
min. zł. do 47,9 min. zł.

Pozycjle. „innie aktywa“ i „inne 
pasywa“ uległy .spadkowi, pierw­
sza o 17,1 min. zł. do 212,8 min- 
zł., druga zaś o 6i,9' min. zł. do- 
248,2 min. zł.

Natychmiast płatne zobowią­
zania obniżyły się o 20,9 min. zł- 
do 260,3 min. zł.

Obieg, biletów bankowych — 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian — spad! o 22,5 min. zł. 
do 958 8 min. zł.
Pokrycie złotem wynosi 36,2il°/». 
Stopa procentowa 5°/», stopa od 

pożyczek zastawowych 6’/».

Odbywające się w roku bieżą­
cym Targi Gdyńskie (20.6—4.7) 
noszą charakter ogólnokrajowy i 
zasadniczym ich przeznaczeniem 
jest .umożliwienie przemysłowi 
całego kraju wzięcie udziału w 
rozbudowie miasta i portu gdyń­
skiego oraz całego wybrzeża, we 
wszystkich przejawach gospo­
darczych.

"W związku z silnymi tenden­
cjami uprzemysłowienia Gdyni, 
Targami zainteresował się silnie 
wiielki przemysł, który widzi w 
Targach Gdyńskich dogodny in­
strument do poszerzenia rynków 
zbytu w krajach i zagranicą.

Targi tegoroczne w porówna­
niu do lat ubiegłych zostały 
znacznie rozszerzone i obejmują 
następujące działy: budowlany, 

budowy dróg i motoryzacyjny, 
przemysłu rybiego, przemysłu 
kaszubskiego' i turystyki regional­
nej, ekspansji morskiej oraz dział 
uprzemysłowienia Gdyni.

Plan Targów Gdyńskich wywo­
łał wielkie zainteresowanie w sfe­
rach gospodarczych kraju, czego 
dowodem jest zadeklarowany u- 
dział m. in. Wspólnoty Intere­
sów, Stoczni okrętowych, f-my 
Herzfeid & Victorius, oraz szere­
gu firm produkujących okucia 
budowlane, materiał instalacyjny, 
artykuły pomocnicze dla; przemy­
słu rybnego', sprzęt turystyki 
wodnej i lądowej.

Tegoroczne Targi Gdyńskie 
przyczynią .się niewątpliwie do 
wzmożenia obrotów inwestycyj­
nych w Gdyni i na wybrzeżu.
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Komunalne Kasy Oszczędności (K.K.O.) 
są dźwignią dobrobytu

„Podciągnąć Polskę Wyż-eiji, by 
dorównać mogła innym naro­
dom“ — oto jest drogowskaz 
Wodza Naczelnego ku rozwojo­
wi życia gospodarczego a -przeto 
i potęgi obronnej Państwa.

Niezawisłości politycznej naro­
du towarzyszyć powinna nieza­
leżność ekonomiczna, oparta prze­
de wszystkim na spotęgowaniu 
sił własnych. Gromadzenie kapi­
tałów, jako zasobów energii zbio­
rowej, służyć może za sprawdź.1'an 
dobrobytu powszechnego.

Komunalne Kasy Oszczędności 
(K.K.O."' w liczbie 365 są w Pol­
sce — wzorem państw zachod­
nich — regionalnymi zbiornica­
mi, ogniskującymi nie tylko zau­
fanie ogółu miejscowego, lecz i je­
go dorobek materjalny.

Wszystkie K. K. O. łącznie z 
Kasą Galicyjską we Lwowie i ru- 
sińsiką „Szczadnicą“ w Przemyślu, 
jednocząc przy sobie z. górą pół­
tora ■ miliona ciułaczy drobnych, 

reprezentują pokaźny zespół e- 
nergii pieniężnej: bezmala 800 
milionów zł. kapitałów i lokat 
(łącznie z wkładami instytucji 
prawno publicznych i finanso­
wych).

Dzięki rozgałęzionej swej akcji 
kredytowej na potrzeby dolnych 
warstw narodu tworzą K-K.O. o- 
żywczy nurt dla dobrobytu o- 
góinego skoro*  zespół drobnych 
pożyczkobiorców przekracza w 
K. K. O. 800.000 jednostek.

W Polsce -odrodzonej zdołały 
K. K. O. ugruntować sobie w tej 
dziedzinie przodujące miejsce- 
Jednym z takich zakładów pie­
niężno-kredytowych jest podst-o- 
ł-eczna K. K, O. (na po-w. War­
szawski) z siedzibą w Warszawie 
przy ul. Zgoda Nr. 7 (gmach 
własny), z Oddziałami: w Prusz­
kowie, Piasecznie, N. Dworze i 
Jeziornie.

Po -ośmiu latach swego- istnie­
nia zgromadziła ta K. K. O. prze­

szło 38.000 -ciułaczy (konto osz­
czędnościowych) -przy ogólnej 
kwocie lokat i wkładów' zł. 
26.546.946„—, a -rocznym obro­
cie z górą 163.000.000,— zł.

Za okres ośmioletni swej dzia­
łalności zdołała ta Instytucja, roz­
prowadzić kredytów i pożyczek 
na sumę zł. 66.647.202,— (46.187 
pożyczkobiorców), na cele budow­
lane zakup- narzędzi i inwielnlta- 
rza, kupno krów, zakładanie sa­
dów i t. p„ stwierdzając żywot­
ność finansową i go-sp-odarczą do­
niosłość tej placówki na równi z 
innymi K. K. O. w Pollscle. Pu- 
pilarna gwarancja, jaką ustawowo 
zapewnianą wszystkim K. K. O.— 
(niezależnie od kapitałów' włas­
nych) — na poszczególnych re­
gionach Związki Samorządowe— 
(jako gwaranci w myśl Rozpo­
rządzenia P. Prezydenta Rzplitej 
o K. K. O.) — stanowi trwale 
podłoże zaufania a zarazem i kon­
troli grosza publicznego.

ZASTOSOWANI!:

GRYPA. PRZEZIĘBIENIE
BÓLE GŁOWY ZĘgOW tp mwn~-rrr *

Żądając oryginalnych proszków tN.>Aea.t„ KOGUTKIEM"

GDYŻ SĄ JUZ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINĄLNE PROSZKI -MlfiRHNO-nervosin1*z KOGUTKIEM

■WMAIAWMI -
SpOSZm „MIGgENQ°NERyO5|N"_ł2^^^ !̂^^^^ „ I

Doroczne zebranie Człon­
ków Giełdy Pieniężnej

. W dniu 27 kwietnia 1937 r. o 
godz. 17-eij. w sali giełdowej odbę­
dzie się -doroczne zwyczajne -ogól­
ne zgromadzenie Członków Gieł­
dy Pieniężnej.

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie z działalności 

i bilans- na 31 grudnia 1936 r.
2) Wybór 18 Członków Rady 

Giełdowej.
3) Wybór 3 Członków Komi­

sji Rewizyjnej.

Wypłata kuponu od 6% Pożyczki 
Dolarowej z 1920 r.

W lipcu 1936 r. rząd p-o-lski ze 
względu na d'użv odpływ złota z 
Banku Polskiego był zmuszony 
zawiesić obsługę pożyczek dola­
rowych, .emitowanych zagranicą, 
a więc między innymi i 6 proc, 
pożyczki dolarowej z 1920 r.

Na skutek zgody agenta płat­
niczego 6 proc, pożyczki dolaro­
wej z 192'0 r. posiadacze tej po­
życzki zamieszkujący w Polsce, 
mogli jeszcze w okresie pertrak­
tacji o -obsługę pożyczek dolaro­
wych inkasować kupony płatne 
w dn 1 października 1936 r. w 
złotych Według bieżącego kursu 
dolara, t. z.n. nip. za -kup-o-.n nomi­
nalnej wartości dolarów 3 (pół­
roczny kupon od 10'0-dolarowej 
obligacji) posiadacze polscy -otrzy­
mali około zł. 19.90 (zależnie od 
kursu dolara w dniu wypłaty).

Po zakończeniu pertraktacji 
przeprowadzonych w Nowym 
Jorku przez Ministerstwo Skarbu 
z przedstawicielami wierzycieli i 
bankami, dokonywującymi wy­
płatę kuponów (agenci fiskalni i 
płatniczy), Rząd Polski złożył o- 
fertę, .na podstawie której wszy­
scy posiadacze którzy zamiesz­
kują i p-o-siadają obligacje zagrani­
cą, jak również i tacy, którzy za­
mieszkują i posiadają obligacje w 
kraju, mogą otrzymać w gotówce 
3-5 proc, Wartości nominalnej ku­
ponu.

Posiadacze 6 proc, pożyczki do­
larowej z 192'0 ,r., zamieszkujący 
w Polsce, na zasadzie tej oferty 
mogą za kupon, płatny w dn. 1 
kwietnia 1937 r. i opiewający np. 
na -dolarów 3 (półroczny kupon 
od 100-dolarowej -obligacji) o- 
trzymać w złotych około 5.55, za­
miast dotychczas otrzymywanych 
ok. złotych 15.90.

W końcu marca Sejm i Senat 
uchwaliły ustawę, upoważniającą 
ministra skarbu do przeprowadze­
nia wymiany papierów emisyj­
nych państwowych, samorządo­
wych i gwarantowanych przez 

Skarb P-aństWa, wypuszczonych 
w walutach -obcych, na 4 i -pół 
procent p-cżyczkę wewnętrzną w 
złotvch.

Z chwilą kiedy ustawa uchwa­
lona -przez izby ustawodawcze 
wejdzie w życie, Ministerstwo 
Skarbu przystąpi -do opracowania 
szczegółowych warunków, na 
których konwersja będzie doko­
nywana. Warunki te ukażą .się 
w rozporządzeiniu ministra skar­
bu w ciągu możliwie krótkiego 
czasu.

Jak wynika z już ustalonych 
przez izby ustawodawcze zasadni­
czych warunków konwersji, po­
siadacz nip. studolarowej obligacji
6-cio  proc, pożyczki dolarowej 
1920 r. będzie mógł wymienić ją 
na nową 4 i pół p-r-oc. obligację 
pożyczki wewnętrznej wartości 
nominalnej zł. 600. Posiadacz ta­
kiej nowej obligacji wartości .no­
minalnej zł. 600 (uzyskanej z wy­
miany studolarowej obligacji 6- 
procentowiej pożyczki 1920 -n.) o- 
trzyma za: kupon o*d  tej obliga­
cji, -płatny w październiku 1937 r. 
zł. 13.50 zamiast około zł. 15.90, 
które otrzymywał dotychczas za 
półroczny kupon trzydoilarowy 
od 6-procentowej pożyczki 1920 
-roiku.

W -ten spo-sób wypłata kupo­
nów półrocznego na równi z po­
siadaczami zagranicznymi w ob­
niżonej wysokości za kup-o-n np. 
3-dolarowy zł. 5.55) ograniczyć 
się może dla p-o-siadacza krajowe­
go, jeśli skorzysta z konwersji do 
jednego tylko kuponu, t. j. płat­
nego w dn.. 1 kwietnia 1937 r.

Posiadacze kupo-nów 6-p-rocen- 
toweij pożyczki! dolarowej 1920 r. 
płatnych 1 kwietnia 1937 r., któ- 
-rpy nie zech-cą inkasować zł. 5.55 
mają prawo w myśl wyżej wspo­
mnianej -oferty Rządu Polskiego 
do< otrzymania wzamian za kupon 
dwudziestoletnich bonów Skarbu 
Państwa oprocentowanych na 3 
■od s-ta rocznie w wys-okości, sta- 

niowiąc-eji -równowartość w zło­
tych pełnej wartości nominalnej 
kuponu. Dla kuponu np. 3-dola- 
-rowego zostanie wydany 3-pro-c. 
bon Skarbu Państwa wartości no­
minalnej około zł. 15.90.

Przepisy wykonawcze do konwersji 
pożyczek dolarowych.

W pismach niektórych ukazała się wiadomość, że rozporzą­
dzenie wykonawcze do konwersji pożyczek dolarowych na 
41/2°6 papier zlotowy zostanie wydane w najkrótszym czasie, 
bo już w miesiącu kwietniu r. b.

Według naszych informacyj, zaczerpniętych u źródeł naj­
bardziej miarodajnych, nie należy się spodziewać ogłoszenia 
przepisów dotyczących wymiany w tak krótkim czasie, gdyż — 
jak nas zapewniono — rzecz ta wymaga dużego przygotowania 
natury technicznej, co potrwać musi dłuższy okres czasu.

Z ŻYCIA SPÓŁEK AKCYJNYCH

FRYDERYK PULS, SP. AKC.
W dniu 18 marca b. -r. odbyło- 

się Walnie Zgromadzenie Akcjo­
nariuszy S. A. Fryderyk Puls pod 
przewodnictwem p. Tadeusza Mi­
chałowskiego. Sprawozdanie za- 
okres operacyjny 1936 złożył w 
imieniu Zarządu -p. dr. Gustaw 
Litteirer.

W związku z ograniczeniami 
dewizowymi wynikły trudności 
w zaopatrywaniu -przemysłu my­
dlarskiego- w niezbędne surowce, 
co- wpłynęło- na zmniejszenie się 
obrotów Spółki o -ca 6“-'» i dotknę­
ło głównie dział mydeł toaleto­
wych. łnn-e działy natomiast wy­
kazały zwiększenie produkcji w 
stosunku -do- roku poprzedniego, 
a mianowicie: ca 50°''o w kosme­
tykach, ca 2'5-°/o. w środkach dio zę­
bów i -ca 14% w wodach spirytu- 
s owych.

Pozycje kosztów fabrykacji i 
Wydatków na administrację nie 
wykazują poważniejszych zmian 
w stosunku do- roku 1935.

Bilans zamknięty jest zyskiem

Warunki emisji 3-procento­
wych bonów Skarbu Państwa i 
szczegóły Wymiany na te bony 
-kipp-onó-w od pożyczek dolaroi- 
wy-ch zostaną podane do- wiado­
mości publicznej w osobnym ko­
munikacie.

za rok 1936 w sumie zł 178.352,40. 
Niewielkie zmniejszenie zysku 
przypisać należy zwyżce ciein su­
rowców przy utrzymaniu c-en za 
gotowe fabrykaty.

Zebranie zatwierdziło sprawoz­
danie i bilans i upoważniło Za­
rząd do- wypłaty 5°/o dywidendy. 
Na kapitał zap-as-owy przeznaczo­
no zł 17.8-65,87 i na rezerwę po­
datkową zł 52.0-00',—. Pozostałość 
w sumie zł 792,86 postanowiono 
przenieść na rok następny.
Po dokonanych wyborach skład 

Rady Zarządzającej- i Zarządu po­
został nie zmieniony.

Firma Puls, która w -roku bie­
żącym obchodzi 85-llecie istnie­
nia, zasłużyła się dobrze przemy­
słowi krajowemu. Staranność pro­
dukcji i doskonała -organizacja 
sprzedaży dają gwarancję dalsze­
go- -pomyślnego -rozwoju tej firmy. 
Należy podkreślić zasługi obecne­
go Zarza-du, który pomimo trud­
ności utrzymuje -rentowność Spół­
ki na wysokim poziomie.
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j Kursy tranzakcyjne w marcu 1937 roku, 
ńotowane na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie

Pierwsza cyfra oznacza kurs najniższy, druga najwyższy.- ->

De w i 7.y.

Amsterdam 288.30 —289.10
Berlin 212.36 —
Bruksela 88.80 — 89.20
Gdańsk 100.— —
Helsingfors 11.39 — 11.40
Kopenhaga 114.95 —115.25
Londyn 25.74 — 25.81
Mediolan 27.85 — — ■
Nowy Jork zwykły 5.27%— 5.277s
Nowy Jork telegraficzny 5.27%— 5.28
Oslo 129.35 —129.70
Paryż 24.02 — 24.55
Praga 18.35 — 18.42
Sztokholm 132.70 — 133.10
Zurich 120.10 — 120.42

Papiery państwowe.
5% Prem. Poż. Inwestycyjna I-em. 63.75 — 65.75
3% Prem. Poż. Inwestycyjna I-m. (ser.) 83.50 — 85.—
3«/» Prem. Poż. Inwestycyjna Il-em. 63.00 — 65.50
3% Prem. Poż. Inwestycyjna Il-em. (ser.) 81.50 — 86 —
4°/o Prem. Poż. Dolarowa (Dolarówka) 44.00 — 46.00
4% Poż. Konsolidacyjna grubsze 50.00 — 54.50
4"/o Poż. Konsolidcayjna drobne 47.50 — 51.50
5% Poż. Konwersyjna 52.75 — 55.50
5% Poż. Konwersyjna (drób.) 51.75 — 54.00
5°/o Konwersyjna Pożyczka Kolejowa 52.— — 53.75
6% Poż. Dolarowa 45.- — 54.00
7(!/o Poż. Stabilizacyjna (po doi. 1000) 361.00 —368.00
■7.°/» Poż. Stabilizacyjna (po doi. 500) — --- L__
7°/o Poż. Stabilizacyjna (po doi. 100) — -- - ---
.7% ' L. Z. Państw. Banku Rolnego 83.25 '--- ---
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94.00 --- ---
51% L. Z. i Oblig. Komun. B. G. K. 81.00 --- ---
7°/o L. Z. i Oblig. Komun. B. G. K. 83.25 -------
8% L. Z. i Oblig. B. G. K. 94.00 --- ---
8% Oblig. Budowl. B. G. K. 93.00 ------- -

Prywatne papiery lokacyjne:
7»/o L. Z. funtowe Tow. Kred. Przem. Pol. 74.00 — 75.00
'8% L. Z. funtowe Tow. Kred. Przem. Pol. 62.00 — 88.00
4% L. Z. Ziemskie — VI Ś. — __ __
4i°/o L. Z. Ziemskie V S. 48.75 — 52.75
4% L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kred. 41.00 — 42.00
4ł’/o L. Z. Poznańsk. Ziemstwa Kred. ser. L 45.50 — 48.75
41% L. Z. Poznańsk. Ziemstwa Kred. ser. K 46.50 — 48 00
43% L. Z. m. Warszawy 54.65 — 55.00
5% L. Z. m. Warszawy 58.50 — 61.25
5% L. Z. m. Warszawy z 1933 r. 54-00 - 58.50
5% L. Z. m. Warszawy z 1933 r. (drób.) 56.50 — 57.50
5% L. Z. m. Częstochowy 50 50 — —
5% L. Z. m. Częstochowy z 1933 r. 49 63 — —
5% L. Z. m. Kalisza z 1933 r. — --- ---
5% L. Z. m. Kielc z 1933 r. 45.50 — 46.25
5% L. Z. m. Lublina z 1933 r. 47.00
41°/» L. Z. m. Łodzi 51.25 __ ___
5°/» L. Z. m. Łodzi __ ___
5°/» L. Z. m. Łodzi z 1933 r. 50.00 — 52.25
5% L. Z. m. Piotrkowa z 1933 r. 47.25 -r- 47.50
5% L. Z. m. Radomia z 1933 r. 40.25 — 42.00
5r'/« L. Z. m. Siedlec z 1933 r. 29.00
'6% Obligacje m. st. Warszawy VI poż. 60.00 — 63.006% Oblig. m. st. Warszawy VIII i IX poż. 57.75 — 59.00
51% Obligacje m. st, Warszawy VII poż. 55.50 — 57.00
5% Obligacje Pol. Banku Komunał. II-em; — _ ■ ---
S% Oblig. Pol. Banku Kom. III — IV em. 83.00 —

Akcje.

Bank Handlowy 45.00 _____ .
Bank Polski 98.00 —101.00
Puls 80.00
Siła i Światło __ __
Częstocice 30.00 __ __
Warsz. Tow. Fabr. Cukru 28.25 — 31.00
Warsz. Tow. Kop. Węgła 20.— — 22.50
Granat __
Lilpop 13 00 — 14.25
Modrzejów 7.50 — 8.00
Norblin ■ ' 61.00 — 66.00
Ostrowiec 28.75 — 30.50
Starachowice 32.50 — 35.20
Haberbusch 35.00 — 37.75
Mirków __
Nieledew 43.00 _ _ _ _
Kluczewska Fabr. 65.00 —- —

Kursy orientacyjne z dnia 31 marca 1937 r., 
notowane na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie

(Kurs pierwszy oznacza „sprzedaż”, drugi „kupno”. .

Dewizy.
Berlin 212.78 —211.94
Budapeszt — — — . .
Bukareszt • — —
Gdańsk . -— — —
Helsingfors 11.42 — 11.36
Mediolan — — —
Montreal 5.28%— 5.26
Nowy Jork — —. .—
Oslo 129.93 -129.27
Sofia — — —
Tallin —- — —
Wiedeń 99.20 — 98.80

Banknoty:

Belgi belgijskie 89.02 — 88.59
Dinary jugosłow.. — —
Dolary Stan. Zjedn. 5.28 - 5.25%
Dolary kanadyjskie 5.27%— 5.25
Floreny holenderskie 289.62 —287.90
Franki francuskie 24.32 — 24.18
Franki szwajcarskie 120.54 —119.74
Funty angielskie 25.86 — 25.70
Funty tureckie — . —. .—
Guldeny gdańskie 100.20 — 99.80
Korony czechosłow. 16.30 — 15.60
Korony duńskie 115.44 —114.60
Korony estońskie — —
Korony norweskie 129.93 —128.95
Korony szwedzkie 133.33 —132.35
Leje rumuńskie — _ —
Lewy bułgarskie — — _
Liry włoskie 24.50 — 24.—
Łaty łotewskie — —
Marki’ fińskie 11.42 — 11 .—
Marki niemieckie 123.— —120.—
Pengó węgierskie —- --------.
Szylingi austriackie 97.— — 96.—

Pożyczki państwowe:
3% Prem. Poż. Inwestyc. I em. (ser.) 85.00 — 83.50
3% Prem. Poż. Inwestyc. Il-em (ser.) 83.— — 82,—
59« Konwers. Poż. Kolejowa — . ------------------■.

6% Poż. Dolarowa — — -—.

Listy zastawne towarzystw kredytowych.
7% Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego 66.00 — 65.00
s% Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego 78.00 — 76.00
4°/o Ziemskie w Warszawie s. VI 45.00 — 44-00
6’/» Ziemskie w Warszawie z 1920 r. — — —
8’/« Ziem, w Warszawie gwarantowane doi. —
4% Pozn. Ziem. Kredyt. — — —
41% Pozn. Ziem. Kredyt, ser. „L“ ■— —
43% Pozn. Ziem. Kredyt, ser. ,,K“ — — —
43% m. Warszawy 54.75 — 54-38
5% m. Warszawy 59.00 — 58.50
5°/« m. Częstochowy 49.50 — 49.00
5% m. Częstochowy 1933 r. 49.50 — 48.50
5% m. Kalisza 46.50 — 45.50
5% m. Kalisza 1933 r. 45.50 — 44.50
5% m. Kielc 1933 r. 44.50 — 43.50
5% m. Lublina 48.00 — 47.50
5%. m. Lublina 1933 r. 47.50 — 47.00
41% m. Łodzi —- —
5% m. Łodzi 53.25 — 52.75
5% m. Łodzi 1933 r. — --------'
5% m. Piotrkowa 48.50 — 47.50
5% m. Piotrkowa 1933 r. 48.00 — 47.25
5% m.Płocka 51.00 — 50.00
5% m. Radomia 42.00 — 41.00
5% m. Radomia. 1933 r. 42.00 — 41.00
5% m. Siedlec 30.00 — 29.50
5% m. Siedlec 1933 r. 29.50 — 29.00

Obligacje komunalne:
I 41% Poż. Konwers. m. Warszawy — — —
II 41% Poż. Konwers. m. Warszawy 70.00 — 67.00
III 41% Poż. Konwers. m. Warszawy 70.00 — 67.00
V 41% Poż. Konwers. m. Warszawy 48.00 — 46.00
VII 5i% Poż. Konwers. m. Warszawy 55.00 — 53.00
VI 6’/’ Poż. Konwers. m. Warszawy 62.00 — 61.00
VIII i IX 6% Poż. Konwers. m. Warszawy 58.75 — 57.75
8% Poż. Szkolna z 1925 r. S. I. - IV — —■ —
5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. II e. 75.00 — 74.00
5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. III 84.00 — 83.00
5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. IV e. 84-00 — 83.00
5% oblig. Sp. Akc. Zakł. Ostrowieckich — --------
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POŁOŻENIE GOSPODARCZE POLSKI
W STYCZNIU 1937 ROKU

W OŚWIETLENIU BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO
Wzrost, kredytów był jednak wW związku ze zbliżającym się 

sezonem wiosennym wystąpiło w 
styczniu zwiększenie zatrudnienia 
w niektórych gałęziach przemy­
słowych oraz ‘ożywienie obro­
tów, zwłaszcza w handlu hurto­
wym. Ze względu na spodziewa­
ne ogólne, ożywienie ruchu inwe­
stycyjnego zakłady przemysłowe 
przystąpiły w roku bieżącym 
wcześniej do zwiększonej produk­
cji sezonowej. Wywołało to 
wzmożone zapotrzebowanie 
środków obrotowych, zwłaszcza 
w zagłębiu górniczo-hutniczym 
oraz ośrodkach przemysłowych. 
Potrzeby kredytowe przemysłu 
wzrastają również pod wpływem 
trwaiace*  zwyżki cen surowców 
zagranicznych, która skłania za­
kłady przetwórcze do obfitszego 
zaopatrywania się w surowce. 

styczniu na ogol nieduży i mógł 
być sfinansowany przypływem 
wkładów przy mniejszym wyko^- 
rzystaniu przez banki rezerw kre­
dytowych w instytucji emisyjnej. 
Stan wkładów zwiększył się 
zwłaszcza w instytucjach oszczęd­
nościowych,

Poi) rawiająca się wskutek wzra­
stania produkcji i obrotów płyn­
ność przedsiębiorstw przyczynia 
się do utrzymania zadowalającego, 
stanu wypłacalności w przemyśle 
i handlu, słabiej natomiast wywią­
zywali się ze swych zobowiązań 
kredytowvch rolnicy. Warunki 
zbytu produktów rolniczych 
kształtowały sie korzystnie, przy 
czym cielny zbóż wykazały dalszą 
zwyżkę. Stan zasiewów ozimych 
pod wpływem niezbyt pomyśl­

nych warunków atmosferycznych 
doznał pewnego pogorszenia.

Rozmiary produkcji przemy­
słowej były w styczniu wyższe niż 
w grudniu ze względu na wzrost 
zatrudnienia w niektórych prze 
myślach inwestycyjnych oraz fa­
brykach włókienniczych. Hutnic­
two' żelazne przekroczyło stan 
produkcji z okresu poprzedniej 
najwyższej koniunktury. Rów­
nież część przemysłu metalowo- 
maszynowego uruchomiła w tym 
roku wcześniej zwiększoną pro­
dukcję ‘sezonową.; Intensywnie 
pracował przemysł włókienniczy 
i konfekcyjny przy wyrobie ar­
tykułów wiosennych i letnich. 
Poprawę zatrudnienia wykazał 
poiza tym przemysł drzewny oraz 
niektóre działy wytwórczości che­
micznej. Głównie dzięki większe­

mu zapotrzebowaniu ze strony 
zakładów przemysłowych oraz 
kolei zbyt węgla w kraju się 
zwiększył, ■ co pozwoliło utrzymać 
wydobycie na poprzednim po­
ziomie. Słabiej natomiast praco­
wał przemysł naftowy, który wy­
kazuje spadek wydobycia ropy.

Liczba zatrudnionych robotni­
ków przemysłowych zaczęła w 
ostatnich tygodniach wzrastać, 
dzięki czemu stan zarejestrowa­
nych bezrobotnych wykazał w 
cią,gu marca lekką zniżkę.

Obrow handlowe na rynku 
wewnętrznym, po osłabieniu se­
zonowym w styczniu, zwiększy­
ły się w lutym i w marcu, silniej 
zwłaszcza w okresie przedświą­
tecznym.

Obroty na Giełdzie Pieniężnej
w Warszawie

w lutym 1937 r.

Jak widać z wykazu statystycz­
nego biura Giełdy Pieniężnej w
Warszawie, obroty ogólne w lu­
tym r. b. zwiększyły się o 0,4%, 
gdy bowiem w styczniu zawarto 
3.510 tranzakcyj na sumę zł. 
31.970.170, w lutym 3.654 tran- 
zaikcje na sumę zł. 32.103,659. 
Powiększyły się głównie obroty 
akcjami.

W działach poszczególnych o- 
broty w lutym tak się przedsta­
wiają:

a) dewizy zagraniczne: złotycn 
24.978.866 (zł. 25.119.266), przy 
zawartych tranzakcjach 764(727), 
wobec czego1 zmniejszyły się o 
blizko 0 5%%.

b; papiery procentowe: złotych 
6.078.980 (zł, 6.122.777) przy za­
wartych tranzakcjach 2.272 
(2.339), wobec czego obroty 
zmniejszyły się o 0,7%.

Z obrotów w lutym przypada 
na pożyczki państwowe złotych 
4.097.951 (zł. 4.182.217), na listy 
zastawnie i obligacje banków pań­
stwowych — złotych 666.295 
(548.4761. na listy zastawne towa­
rzystw kredytowych — złotych 
1-205,694 (zł. 1.292.811) oraz na 
obligacje m. st Warszawy złotych 
109.040 (zł, 99.273).

c) akcje: złotych 1.045 813 zł- 
(728.127) iprzy zawartych tran­
zakcjach 618 (444) z czego wyni­
ka. że obroty wzrosły oi 44°/o.

(Cyfry w nawiasach oznaczają 
dane za styczeń r. b.).

W dziale dewiz zagranicznych 
Kolejność obrotów była następu­
jąca: London — 10.087.166 zł., 
Nowy Jork 6.974.603 zł.. Paryż 
—2.724.362 zł.. Praga—1 263 571 
zł., Amsterdam — 1.027.153 zł., 
Bruksela — 1.017.339 zł.. Zurich 
— 591.032 zł., Wiedeń—367.290 
zł.. Sztokholm — 324 856 zł.. 
Oslo — 320.412 zł., Berlin — 
94.923 zł., Kopenhaga — 72 973 
zł., Gdańsk — 50 000 zł., Medio­
lan — 46.416 zł. i inne waluty 
16.770 zł.

W dz?ale pożyczek państwo­
wych obroty były następujące-

7% Poż. Stabilizacyjna złotych 
2.094.361, 3% Prem. Poż. Inwe­
stycyjna I—II em. zł. 822.881,
4% Poż. Konsolidacyjna .złotych 
594.051, 5% Państw*.  Poż. Koin-
wersyjna złotych 258.4381, 4°/» 
Prem. Poż. Dolarowa III ser. zło­
tych 157.196, 6% Poż. Dolarowa 
złotych 99.767, 50/<> Kon wersyjna 
Poż. Kolejowa złotych 71.257.

Z obrotów ogólnych listami za­
stawnymi i obligacjami banków 
państwowych .przypada na Bank 
Gospodarstwa Krajowego złotych 
569.680 oraz na Państwowy Bank 
Rolny — złotych 96.615.

Z listów zastawnych Towarzy­
stwa Kredytowego Przemysłu 
Polskiego obroty 7°/» wyniosły 
złotych 14.486 oraz 8'7»—złotych 
46,026.

Z listów zastawnych Towarzy­
stwa Kredytowego Ziemskiego w 
Warszawie przypada na 4$ VI siar. 
— złotych 3.471, na 4%% V ser, 
złotych 357.078, na 8% (dolaro­
we) zł. 772.

Z listów zastawnych Poznań­
skiego Ziemstwa Kredytowego 
przypada na 4% zlotowe — zł. 
7.700, na 41/?0/» ser. ,,L“ złotych 
12.361 oraz na 41A% ser. ,,K“ z 
1933i r. w zł. w zł. 17.588.

Z listów zastawnych Towarzy­
stwa Miejskiego w Warszawie 
przypada, na 4%% — złotych 
32.245, na 5% — złotych 90.873, 
na 51% z 1933 r — złotych 
493.109.

W dziale listów zastawnych 
prowincjonalnych towarzystw 
kredytowych miejskich obroty 
5%' list. zast. z 1933 r. były na­
stępujące: m. Częstochowy zło­
tych 10.878, m. Kielc — złotych 
2.175, m. Lublina złotych 660, 
m. Łodzi złotych 45.058, m- 
Piotrkowa złotych 28.969, m. 
Radomia złotych 17.104, miasta 
Siedlec złotych 12.106 i inne — 
złotych 13.035.

Obroty Obligacjami m. st. War­
szawy były następujące: 4:/=% — 
zł. 73, 5%% _ zł. 7.590 i 6% — 
złotych 101.377.

W dziale akcyj obroty były na­
stępujące:

Przemysł metalowy: złotych 
254.905, z których przypada, na: 
Modrzejów zł. 11.000, Norbilina 
— zł. 18.3221 Ostrowieckie Za­
kłady — zł. 24.561 i Starachowi­
ce — zł. 201.022.

Przemysł maszyn, i elektr.: zł- 
94.889 (wyłącznie Lilpop).

Tydzień
W tygodniu bieżącym — krótkim z 

powodu świąt — pomimo ultima i po­
czątku nowego miesiąca, nic godnego 
uwagi nie można było zaobserwować.

Kursy pozostały przeważnie na jedna­
kowym poziomie lub też wykazywały 
minimalną z dnia na dzień różnicę.

Obroty dość znacznie zmalały.
Z dewiz zagranicznych nie wielką 

zwyżkę wykazały: Kopenhaga, Oslo, Pra­
ga i Sztokholm. Po nieco. niższym kur­
sie były notowane dewizy: Amsterdam, 
BrukseUa, Nowy Jork zwykły i telegra­
ficzny oraz Zurich. Na niezmienionym 
poziomie pozostały: Gdańsk, Londyn, 
pomimo częstych wahań, Mediolan i Pa­
ryż. Nie zanotowano kursu Berlina 
i Helsingforsu.

Kursy pożyczek państwowych wyka­
zały nie znaczne wahania. 3% Prem. 
Poż. Inwestycyjna obu emisyj, 4°/o Poż. 
Konsolidacyjna w odcinkach większych 
oraz 7°/o Poż. Stabilizacyjna obiegały 
po kursach nie zmienionych. Nie wielki 
zysk osiągnęły serie 3% Prem. Poż. In­
westycyjnej I em., Dolarówka, 4% Kon­
solidacyjna w odcinkach drobnych, 5% 
Konwers. Poż. Kolejowa oraz 6°/o Poż. 
Dolarowa.

Z Tistów zast. towarzystw Kredyto­
wych większa różnica daje się zauwa­
żyć jedynie przy 8°/o L. Z. Tow. Kred. 
Przem. Polskiego (funtowych), które z 
kursu 75 doszły do 78.50.

Zwyżkowały w stopniu nieznacznym 
L. Z. Tow. Kred. Ziem, w Warszawie, 
w przeciwieństwie do L. Z. Poznańskich, 
które się nieco obniżyły.

Listy zast. miast: Warszawy, Łodzi 
i Lublina pozostały na jednakowym po­
ziomie.

Akcje nie budziły żywszego zaintere­
sowania, to też obroty nie przybrały 
większych rozmiarów. Nieco wyżej ce­
niono Bank Polski, Warsz. Tow. Fabr. 
Cukru, Warsz. Tow. Kopalń Węgla oraz
— notowane na samym początku tygo­
dnia — Norbliny. Drobną stratę po­
niosły Lilpopy. Modrzejowskie oraz Sta­
rachowice przejściowo były słabsze, w 
końcu kurs zrównał się z zeszłotygo- 
dniowym.
RUCH KURSÓW.

Dewizy: Amsterdam 288 80 — 288.95
— 288 70, Bruksela 88.84 — 88.90 — 
88.82. Gdańsk 100, Kopenhaga 115.05— 
115.20, Londyn 25 77 — 25.82 — 25.79,

Górnictwo: zł. 77.169 (wyłącz­
nie Warsz. Tow. Kqp. Węgla).

Przemysł spożywczy: złotych 
106.2'59 (Częstocickie Tow. Fa­
bryk Cukru zł. 1.120, Warsz. 
Tow. Fabr. Cukru — zł. 87.449, 
Haiberbusch — zł. 17.690).

Przemysł chemiczny: zł. 151.
Banki: (Bank Polski — zł. 

512.200, inne banki — zł. 240).

giełdowy
Mediolan 27.85, Nowy Jork 5.27ł — 
5.27. Kabel 5.27Va — 5.271, Oślo 129.50
— 129.75 — 129.67, Paryż 24.23 — 
24.29 — 24.24, Praga 18 39 — 18.40— 
18.39 — 18.40, Sztokholm 132.95 — 
133.15 — 133.05 i Zurich 120.20 —• 
120.24 — 120.20 — 120.15.

Pożyczki państwowe: 3% Prem. Poż. 
Inwestycyjna I em. 64.50 ,— 64.90 — 
64.75, II em. 63.50 — 63.90 — 63.75, 
serie I em. 84, serie II em. 81.50, 4°/o 
Prem. Poż. Dolarowa 44 75 — 45, 
4% Konsolidacyjna (ode. większe) 52.25
— 52.75 (ode. drobne) 50.50 — 51.25—
50.75 — 51.50, 5»/o Państw. Poż. Kon- 
wersyjna 54.75 — 54 50, 5% Konwers. 
Poż. Kolejowa 53 — 53.50, 6% Poż-
Dolarowa 53.75 — 54.50, 7% Stabili­
zacyjna 368.

List. Zast. i Oblig. Banków państw. 
7% Państw B-ku Rolnego i B. G. K. 
83.25, 8% Państw. B-ku Rolnego i B. 
G. K. 94, 8% OM. Bud. B G. K. 93 
i 5W/. B. G. K. 81.

L. Z. towarzystw kredyt, dlugotermin. 
8% Przem. Pol. 78 — 78.50, 4V2%
Ziem. m. Warszawy V ser. 52.75—52 25
— 53, 4% Poznań. 41—41.25, 41/2°/oi
Pozn. ser. ,,L“ i „K“ 47.50, 5»/o War­
szawy 1933 r. 56 50—56.13—57, 5°/o m. 
Kielc 1933 r. 46.50, 5^ Lublina 1933 r. 
47. 41/28? m. Łodzi 51.25, 5% m. Łodzi z 
1933 r. 51 — 50.75 — 51.50.

Akcje: Bank Polski 99 — 100.25, 
Warsz. Tow. Fabr. Cukru29.25—30 25, 
Warsz. Tow. Kop. Węgla 20.50 — 20.75, 
Lilpop 13.75 —> 13.60 — 13.75, Modrze­
jów 7 75 — 8, Ostrowiec 28.75, Stara­
chowice 32.50 — 33.25 — 33.15, Ha- 
berbusch 37.25.
Kursy nie urzędowe z końca tyg-odnia.

Pożyczki: 8% z 1925 r. (Dillon) 52.50, 
7°/o Poż. Śląska 48.75, 7°/o m.- st. War­
szawy (Magistrat) 48 75, 3% Renta
Ziemska (ode. po 1000 zł.) 75.50.

Akcje: So'e potasowe 7, Puls 80. 
Spiess 26, Przemyśl Chemiczny 20. Nit- 
rat 134, „Elektryczność“ 50, P. T. E. 
1.30, Elektr. Dąbr. 40, Elektr. Krakow­
ska 12—13, Elektr. w Pruszk. 59, „Siła 
i Światło 50, Chodorów 78, Gosławice 
22.50, Wysoka 32, Wołyń 20 Cegielski 
20 Pierwsza Fabr. Lokom. 50—53, Po­
cisk 80, Rohn i Zieliński 5.50, Rudzki 5, 
Zieleniewski 32, Tomasz. Fabr. Jedw. 28. 
Żyrardów 45, Kluczewska Fabr. Pap. 
65, Steinhagen 60. Elibor 21, Jablkow- 
scy 30, Lombard 90.



6 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 14

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 
o sporządzaniu przez urzędy pocztowe protestu weksli

Roziparządizelniem Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 24 marca 
1937 r. wprowadzone zostały 
zmiany do rozporządzenia mini­
stra Sprawiedliwości z dnia 27 
czerwca 1&36 r. o sporządzaniu 
przez urzędy i agencje pocztowe 
protestów weksli. Na podstawie 
powyższych zmian urzędy i agen­
cje pocztowe sporządzać będą 
protesty weksli we wszystkich 
m iejsc o w ościac h wo je wó dz t w:

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25
W dniu 25 marca 1937 roku 

wylosowane zostały do' umorze­
nia Bony Funduszu Inwestycyj­
nego, oznaczone Nr. Nr.:
5441 11273 17023 19963 22921 
27804 32915

W dniu 1 kwietnia 1937 roku 
oznaczone Nr.Nr.:
5851Ą 11298 11301 17545 34146 
37322 39603.

Wykaz numerów Bonów Funduszu Inwestycyjnego 
wylosowanych w miesiącu marcu 1937 roku

Nr.Nr.: 25844 25980 27804 29850 31021
2326 5441 8612 10966 11273 32915 33053 33285 34757 35890

11413 11762 12348 17023 17175 37306 38570 39841.
19963 20085 21144 22921 23590

m. st. WarszawyLosowanie obligacyj
W dniu 1 kwietnia r. b. odbyli
się losowanie obligacyj m. st. War­
szawy, a mian owicie:

I ĄWfo Poż. Kon wersyjnej na 
sumę zł. 126.889 50.

II ą1/2"/» Poiż. Koinwersyjnej na 
sumę zł. 23.474,50.

III 41/г°/о Poż. Kon wersyjnej na 
sumę zł. 43.890,—-,

IV 41/г°/о Poż. Konwersyjnej na 
sumę zł. 893.627,—■.

V 4V2°/o Poż. Koinwersyjnej na 
sumę zł. 60.315,50.

Zastrzeżone papiery
Urząd Długów Państwa

zawiadamia, żie Sąd Okręgowy
Wydział V w1 miejscu wzbronił 
wszelkich wypłat i dokonywania 
jakichkolwiek tranzakcji nastę­
pującymi obligacjami Pań­
stwowej Pożyczki Konwersyjnej 
z 1924 r.:

1. postanowieniem z dnia 18.
111. 1936 r. Nr. V Co 171/36 
obligacjami: Nr. 4311784 warto­
ści im. 1.000 zł, Nr.Nr. 31690015 
—017 wartości im. po 10 zł;

2. postanowieniem z dnia 29.
V. 1936 r. Nr. V Co 335/36 obli­
gacjami: Nr. 4195663, wartości 
im 1.000 zł, Nr. 4194012 warto­
ść' im. 500 zł, Nr.Nr. 4231376,— 
378 wartości im. poi 100 zł, 
oraz świadectwami ułamkowymi: 
Nr. 129121 wartości im. 5 zł, 
Nr. 335'969 wartości im. 3 zł;

3 postanowieniem z dnia 13. 
I. 1937 r. Nr. V Co 1449/36 
obligacjami: Nr. 4244343 warto­
ści im. 1.000 zł, Nr.Nr. 4241427 
—433 wartości im. po 100 zł, 

kieleckiego, krakowskiego, łódz­
kiego, pomorskiego, poznańskie­
go i śląsikiielgo oraz powiatu war­
szawskiego. Na pozostałych zaś 
obszarach tylko w tych miejsco­
wościach. w których ma .siedizdbę 
urząd lub agencja pocztowa. Rów­
nocześnie do rozporządzenia za­
łączony został wykaz urzędów 
pocztowych sporządzający prote­
sty z powodu nie zapłacenia we­
ksli bez ograniczenia sumy.

wart nom.
we wszystkich lOciu serjach, 
wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
zdnia 10 listopada 1933 r. (Dz.
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa­
ne są przez Kasy Urzędów Skar­
bowych po zł 100 za bon 25- 
złoitowy.

VI 6°/o Poiż. Konwersyjnej na 
sumę zł. 192.250,—.

VII б'/а’/о Poż. Konwersyjnej 
na sumę zł. 89.850,—.

VIII 6°/» Poż. Konwersyjnej na 
sumę zł. 84.277,—.

IX б0'» Poż. Konwersyjnej na 
sumę zł. 24.206,—.

8"/» Poż, Inwestycyjnej Szkol­
nej z 1925 r. czterech eimisyj ipo 
zł. w zł. 50.740 łącznie więc na 
sumę zł. w zł. 202.960.

Nr 3382185 wartości im. po 50 
zł, * Nr.Nr. 3604382—385 warto­
ści im. po 10 zł;
oraz świadectwami ułamkowy­
mi: Nr.Nr,. 344179—180 warto­
ści im- po 3 zł, Nr. 537478 war­
tości im. po 1 zł;

4. postanów,ienielm z dnia 30. 
I. 1937 r. Nr. V Co 1792/36 
obligacjami: Nr.Nr. 231542—543' 
wartości im. po 50 zł, Nr.Nr. 
26130'84-—091 wartości im. po 
10 zł;

5. postanowieniem z dnia 29 
dio 30. I. 1937 roku Nr. V Co, 
1481/35 obligacjami: Nr.4346248 
wartości im. 2.000 zł, Nr.4331309 
wartości im. 1.000 zł, obligacja­
mi: Nir. 4309968 wartości im. 
500' zł, Nr Nr. 3277889—892 
wartości im. ipo 50 zł, Nr. 
2912606 wartości im. po 10 zł, 
oraz świadectwami ułamkowymi: 
Nr.Nr,. 410571—573 wartości 
im. po 3 zł

Zastrzeżenia Urzędu Śledczeg
Urząd Śledczy ostrzega przed 

nabyciem, zamianą łub realizacją: 
3"/o Prem. Poż. Inwestycyjnej

I em.
Ser. 1414 Nr. 35 Ser. 6356 Nr. 

45.
3°/o Prem. Poż. Inwestycyjnej

II em.
Ser. 1414 Nr 37 Ser. 6341 Nr.

16,17 Ser. 20197 Nr. 8
4% Prem. Poż. Dolarowej'

Nr Nr. 1.7778 722614 1051179
1054557 1055694 1055917
1.055955 . 1055983 1055992
1055995 1327948 1327960
1327999 1329155

40/» Konsolidacyjnej
Po zł 100 Nr. 73148 — 49

6°/» Poż. Narodowej
Na zł 100 Nr. 2269802 

7°/o Poż. Stabilizacyjnej
Na doi. 1.000 Nr.Nr. 16240 

38475
Po doi 100 Nr.Nr 25346—47

Zastrzeżenia sądowe.
Wydział. V Cywilny Sądu Okrę­

gowego w Warszawie wzbroni! 
wypłat oraz dokonywania tran- 
zakcyj:

5% Państw. Poż. Konwers
z 1924 r.

Po zł 2.000 Nr. 4253106—08
Po zł 1.000 Nr.Nr. 4195663 

4244942—43
Na zł 500 Nr. 4194012
Po zł 100 Nr. 4231376—78
Po zł 50 Nr 563938—48 

3394223—24
Po zł 10 Nr.Nr. 1512461—63 

36112043—49.
Świiadi ułamk na zł 5 Nr. 

129121
Świad, ułamk. na zł 3 Nr. 

335969

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
ZEBRANIA.

6 kwietnia.
Danziger Privat-Actien-Bank — 

o godz. 11-ej w lokalu Banku w 
Gdańsku przy ul. Laniggasse 34 
I 'P.

10 kwietnia.
Przemysł Bawełniany „Adam 

Osser“, Sp. Akc. — o, godz. 16-ej 
W biurze Zarządu w Łodzi, uil. 
Kilińskiego 222.

Górnośląska Wytwórnia Che­
miczna dawn. F. Reichelt, Sp. 
Akc. — 01 godz. 14-ej w lokalu 
Spółki w Katowicach, ul. Ja­
giellońska 5.

Przędzalnia Bawełny „Teodor 
Steigert“. Sp. Akc. — o> godz. 
17-ej w lokalu Zarządu w Łodzi, 
ul. Milionowa 37.

Zakłady Amunicyjne „Pocisk", 
Sp. Akc. — o godz. 12-ej w loka­
lu Spółki w' Warszawie, ul. Miń­
ska 25.
„Warszawskie Tow. Handlu Her­
batą A. Długokęcki, W. Wrześ­
niewski“ — o godz. 18-ej ul. 
Bracka 23 w Warszawie.

Sp. Akc. „ Elektrobudowa ", 
Wytwórnia Maszyn Elektr. w 
Łodzi o godz.17-ej w lokaLuSpół- 
ki ul. Kopernika 56/58.

o
25450—51 25697—98 31603
32099—100.

80/|> Poż. Dilldnowskiej
Na doi. 1.000 Nr. 17821
Urząd Śledczy odwołuje za­

strzeżenie, dotyczące
3°/o Prem. Poż. Inwestycyjnej

I em
Ser. 17433 Nr. 44 i 47
3°/o Prem. Poż. Budowlanej
Nr. 818082

4% Prem. Poż Dolarowej
Nr.Nr. 12600Ó 281387—88

7618815 1194483 124033,6.
Urząd Śledczy prostuje za­

strzeżenie dotyczące
30/0 prem. Poż. Inwestycyjnej

II em.
Ser. 5016 Nr 50 winno być 

Ser. 5016 Nr. 12
(Urząd1 Śledczy Nr. V 552/37, 
Nr,. V 577/37, Nr. V 603/37, 
Nr VII 554/37, Nr. VII 751/37 
z dn, 22., 25.. 30. i 31. III, 1937.)

T^0/» L. Z. Tow. Kred. Ziem.
w Warszawie

Po zł 500 Nr. 701418—20
8°ó L. Z. Tow. Kred. Miejsk.

w Warszawie
Na zł 10.000 Nr. 1446 

Akc. Tcw. Cukr. i Rafin Kle­
mensów

Po zł 325 Nr. 801—820 
Sprostowanie

Wydział V Cywilny Sądu O- 
kręgowego' w Warszawie pro­
stuje mylnie podane zastrzeże­
nie, dotyczące

5"/o Państw Poż Konwersyjnej 
z 1924 r.

Po zł 10 Nr.Nr. 1512461 do 
1511463, które winno brzmieć 
Nr. 1512461—1512463, 
(Monit. Pol Nr 65, 67 i 70 z 
dnia 20., 23. i 26. III. 1937 r.)

Warsz. Fabr. Masowych Wy­
robów Blaszanych „Tłocznia", 
Sn. Akc. — o godz. 16-ej w biu­
rze fabrycznym ul. Przemysłowa 
19 w Warszawie.

14 kwietnia
Tow. Kopalń, Zakł. Hutn. 

Sosnowieckich Sp. Akc. — o 
godz. 11-ej w siedzibie Spółki ul. 
Kapucyńska 3 w Warszawie.

15 kwietnia.
Pierwsza Warszawska Palarnia 

Kawy, Cykorii i Surogatów Ka­
wy „Pluton“ T. i M. Tarasiewi­
czów, Sp. Akc. w Warszawie — 
o, godz. 17-ej, w lokalu przy ul. 
Żytniej 10 w Warszawie.

Bank Komercjalny, Sp. Akc. 
w Krakowie — o godz. 16-ej w 
lokalu Banku w Krakowie Rynek 
Gł. 15.

16 kwietnia.
„Towarzystwo Miejskich i Mię­

dzymiastowych Komunikacji Au­
tobusowych, Sp. Akc." w War­
szawie — o godz. 17-ej w siedzi­
bie Towarzystwa, ul. Nowy 
Świat 16 m. 35.
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